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使用漆包线注意事项

2016年7月版
电老虎网
使用漆包线注意事项

一般注意事项：
（1）使用前规格型号的确认
   使用前，应认真检查漆包线的外观、型号和规格，避免因误用而导致不良品的发生。 
（2）运输移动过程中的碰伤 
   漆包线表面的漆膜很薄，极易被外力碰伤，在运输或移动过程中，要特别注意小心轻放，避免倾倒碰撞，保证线材不受损伤。 
（3）储存 
  漆包线应储存在干燥通风的库房里，远离尘埃（含金属粉末），避免高温潮湿，禁止阳光直射。 
绕线注意事项：
（1）绕线作业时漆包线漆膜很易被金属边缘刮伤，在绕线过程中应密切注意机械和漆包线接触的部分及减少施加在漆包线上的外力。 
（2）绕线的张力 
为了避免漆包线的品质劣化，在绕线过程中张力应参考“绕线作业的安全张力对照表”。 
（3）端末漆膜的去除 
以下三种去漆方法可供选择： 
①火焰烧除法；②机械剥离法；③脱漆剂法
绕线作业的安全张力对照表（漆包铜圆线）

	导体直径(mm)
	张力(g)
	导体直径(mm)
	张力(g)

	0.020
	3.5
	0.200
	272.0

	0.025
	5.5
	0.210
	298.0

	0.030
	9.0
	0.220
	323.0

	0.040
	13.5
	0.230
	350.0

	0.050
	20.3
	0.240
	380.0

	0.060
	29.0
	0.250
	410.0

	0.070
	40.6
	0.260
	438.0

	0.080
	50.0
	0.270
	470.0

	0.090
	62.6
	0.280
	505.0

	0.100
	78.0
	0.290
	535.0

	0.110
	93.0
	0.300
	565.0

	0.120
	108.0
	0.320
	635.0

	0.130
	125.0
	0.350
	746.0

	0.140
	143.0
	0.370
	820.0

	0.150
	161.0
	0.400
	950.0

	0.160
	181.0
	0.450
	1160.0

	0.170
	203.0
	0.500
	1400.0

	0.180
	225.0
	0.550
	1650.0

	0.190
	248.0
	0.600
	1930.0


注：总使用所有最理想的安全操作，并注意绕线机或其它设备生产厂商的安全指引。

